

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคอเรือ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,991,000 บาท

3.ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคอเรือ โดยการปรับปรุงคลอง  
ส่งน้ำดินเป็นก่อสร้างคลองส่งน้ำก่อด้วยคอนกรีตบดบล็อก ความยาว 1,205.00 เมตร ณ สถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้าบ้าน  
หลังท่อ หมู่ที่ 1 ตามแบบแปลนรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือกำหนด

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 ตุลาคม 2558 เป็นเงิน 2,043,700 บาท

5.บัญชีการประมาณราคากลาง

5.1 ปร.4.....

5.2 ปร.5.....

5.3 .....

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายศราวุธ สังกะเพศ..... ปลัด อบต.นาคอเรือ..... ประธานกรรมการ

6.2 นายบุญชัย หมื่นเป็ง..... นิติกร..... กรรมการ

6.3 นายธนาวุฒิ ยาวิชัย..... หัวหน้าส่วนโยธา..... กรรมการ

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงคลองส่งน้ำของสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหลังท่อ

สถานที่ดำเนินการ บ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาค้อเรือ อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลนาค้อเรือ

สำนัก/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลนาค้อเรือ

กรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>				760,283.38		204,528.50	964,811.88	
1.6	- เหล็ก RB สก. 9 มม. SR.24	722.04	เส้น	104.92	75,756.02			75,756.02	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 28	203.29	กก.	30.37	6,173.88			6,173.88	
	งานก่อสร้างแพงคอนกรีตบล็อก	2,892.00	คร.ม.			60.00	173,520.00	173,520.00	
	- คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19x 39 x 7 ซม.	37,596.00	ก้อน	5.81	218,432.76			218,432.76	
	- ปูนซีเมนต์ผสม หนักถุงละ 50 กก.	390.42	ถุง	156.54	61,116.35			61,116.35	
	- ทรายหยาบ	86.76	ลบ.ม.	470.28	40,801.49			40,801.49	
	<b>รวมค่างานต้นทุน ปรับปรุงคลองส่งน้ำดิน</b>				1,162,563.88		378,048.50	1,540,612.38	

## สรุปผลการประมาณราคางานปรับปรุงคลองส่งน้ำของสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านหลังท่อเป็นราคากลาง

ประเภท	งานชลประทาน		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคอเรือ อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนัก/กอง	องค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ	กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
แบบเลขที่	-		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	2 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน ( บาท )	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,540,612.38	1.3266	2,043,776.39	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	อื่นๆ				
	เงินโอนไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0..... %				
	เงินประกันผลงาน .....0..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7..... %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,043,776.39	
	คิดเป็นเงินเพียง			2,043,700.00	
	ตัวอักษร	( สองล้านสี่หมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน )			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... *Pisur* ..... ประธานกรรมการฯ

( นายศราวุธ กิ่งกะเพศ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

ลงชื่อ ..... *[Signature]* ..... กรรมการฯ

( นายธนาวุฒิ ยาวิชชัย )

หัวหน้าส่วนโยธา อบต.นาคอเรือ

ลงชื่อ ..... *[Signature]* ..... กรรมการฯ

( นายบุญชัย หมั่นเป็ง )

นิติกร อบต.นาคอเรือ

อนุมัติ

ลงชื่อ

*[Signature]*

( นายเอกรินทร์ เม็ดโท )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาคอเรือ

## รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงคลองส่งน้ำของสถานีสูบน้ำด้วยพลังไฟฟ้าบ้านหลังท่อ

สถานที่ดำเนินการ บ้านหลังท่อ หมู่ที่ 1 ตำบลนาคองเรือ อำเภอฮอด จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลนาคองเรือ

สำนัก/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลนาคองเรือ

กรม

ตั้งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงคลองส่งน้ำดินเป็นคลองส่งน้ำก่อคอนกรีตบล็อก ความยาว 1,205 ม. ตามแบบที่กำหนด								- ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจาก สำนักงานพาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่ เดือน ก.ย. 2558
1.1	งานปรับแต่งพื้นที่	1,735.20	ตร.ม.			1.38	2,394.58	2,394.58	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	86.76	ลบ.ม.	470.28	40,801.49			40,801.49	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	78.45	ลบ.ม.			398.00	31,221.31	31,221.31	- ใช้ค่าแรงงานจากบัญชีค่า แรงงาน/ดำเนินการของ ของกรมบัญชีกลาง และ และเอกสารการคำนวณ
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	407.92	ถุง	168.80	68,856.32			68,856.32	
	- ทรายหยาบ	48.64	ลบ.ม.	470.28	22,872.64			22,872.64	
	- หิน 3/4"	80.80	ลบ.ม.	452.36	36,550.17			36,550.17	
1.4	งานคอนกรีต ก.1	202.44	ลบ.ม.			436.00	88,263.84	88,263.84	หาค่างานค้นทุนก่อสร้าง ชลประทาน
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	1,230.84	ถุง	168.80	207,764.98			207,764.98	
	- ทรายหยาบ	115.39	ลบ.ม.	470.28	54,265.99			54,265.99	
	- หิน 3/4"	220.66	ลบ.ม.	452.36	99,817.58			99,817.58	- ราคาน้ำมันดีเซล ที่ ดงมีอง จ.เชียงใหม่ ลิตรละ
	- ไม้แบบขนาด 1" x 6" (รวมไม้ค้ำยัน ขนาด 1 1/2" x 3")	180.75	ลบ.พ.	467.290	84,462.668			84,462.67	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	361.50	ตร.ม.			133.000	48,079.500	48,079.50	24.00 - 24.99 บาท
	- ตะปูตอกไม้	72.30	กก.	32.39	2,341.797			2,341.80	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	10.16	ตัน			3,401.00	34,569.28	34,569.28	
	- เหล็ก RB ศก. 6 มม. SR.24	2,955.62	เส้น	48.23	142,549.75			142,549.75	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				760,283.38		204,528.50	964,811.88	